
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1325 DATA 27/10/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 1-COMPONENTE 1- 
MISURA 1.7.2. RETI DI FACILITAZIONE DIGITALE. ACCERTAMENTO IN ENTRATA CUP 
I39I23000550006 - PRENOTAZIONE DI SPESA E RIPARTIZIONE RISORSE: CIG: 
A01A4F6423.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELPIANO SOCIALE DI ZONA 

 

PREMESSO CHE: 

- la trasformazione digitale di infrastrutture e servizi descritti nel Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Missione 1, Componente 1, Asse 1, Misura 1.7.2, prevede interventi 

mirati allo sviluppo delle competenze digitali dei cittadini attraverso la creazione di punti di 

facilitazione nel territorio, per garantire un sostegno robusto e pervasivo al compimento del 

percorso di alfabetizzazione digitale del Paese; 

- la carenza di competenze digitali nei diversi ambiti, è infatti uno dei principali limiti per lo 

sviluppo del Paese; 

- la Conferenza Stato Regioni Provincie autonome ha condiviso, nella seduta del 21 giugno 

2022, il modello attuativo di tale misura, prevedendo la sottoscrizione di un Accordo tra la 

Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale (DTD) e 

la singola Regione; 

- la Regione Puglia, con Determinazione del Dirigente Sezione Trasformazione Digitale del 27 

aprile 2023, n. 45, ha approvato l’“Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai 45 

Comuni capofila/Consorzi degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia, per l’attivazione di una 

Rete regionale di Punti di facilitazione digitale.”  

 

DATO ATTO CHE  

 

- con Deliberazione di Coordinamento Istituzionale n. 17 del 11.07.2023 l’Ambito Territoriale 

7 di Manduria manifestava l’interesse a partecipare all’Avviso pubblico per l’attivazione di Punti di 

Facilitazione Digitale per l’accrescimento delle competenze digitali di base della popolazione ed il 

contrasto al digital divide - PNRR – MISURA 1.7.2. RETI DI FACILITAZIONE, individuando n. 2 

punti di facilitazione digitale; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 107 dell’11/08/2023, la candidatura presentata dal 

Comune di Manduria capofila di ATS veniva ammessa al finanziamento per € 80.000,00// quale 

contributo a rimborso delle spese effettivamente sostenute per l’attivazione di n.2 punti di 

facilitazione digitale (€ 40.000,00 per ciascun punto di facilitazione) da destinare ad attività e servizi 

di facilitazione digitale (nella misura del 95% del finanziamento) e acquisizione di arredi/attrezzature 

e dotazioni tecnologiche (nella misura del 5% del finanziamento).   

-  in data 07.09.2023 veniva trasmesso il Disciplinare dei Rapporti tra Regione Puglia – Sezione 

Trasformazione Digitale e Comune Capofila ATS di MANDURIA (TA) - sub-attuatore sottoscritto 

dal Sindaco Dott. Gregorio Pecoraro - legale rappresentante del Comune di Manduria capofila, 

restituito debitamente firmato in data 13/09/2023 dal Dirigente Regione Puglia dott. Vito Bavaro; 

- con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 1208 del 06.10.2023  è stato approvato  

“l’Avviso di indizione di procedura di evidenza pubblica, finalizzata all’individuazione di soggetti del 

Terzo Settore disponibili alla co-progettazione e co-gestione di attività e interventi nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.), Missione 1, Componente 1, Asse 1, Misura 1.7.2 

“Rete di servizi di facilitazione digitale” CUP I39I23000550006  CIG A01A4F6423,  con termine di 

scadenza di presentazione delle domande di partecipazione fissato al 18/10/2023; 

- alla data del 18/10/2023 non sono state presentate domande di partecipazione; 



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

- con successiva Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 1277 del 18/10/2023 il 

termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato prorogato al 22/10/2023; 

 

CONSIDERATO CHE  

- In data 22/10/2023 è stata presentata apposita manifestazione di interesse da parte della ASP 

VENTO REFOLO C.F. 90192490739 P.IVA 90192490739 con sede in Manduria (TA) alla Via dello 

Preite Loisio n. 114; 

- Con “Verbale di ammissione e valutazione domande delle manifestazioni di interesse pervenute 

a seguito dell’avviso pubblico di cui alle determinazioni n. 1208 del 06 ottobre 2023 e n. 1277 del 

18.10.2023 – “Avviso di indizione di procedura di evidenza pubblica finalizzata all’individuazione di 

soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione e co-gestione di attività e interventi nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.), Missione 1, Componente 1, Asse 1, Misura 1.7.2  

“Rete di servizi di facilitazione digitale” secondo la Determina del Dirigente Sezione Trasformazione 

Digitale della Regione Puglia n. 45 del 27 aprile 2023  CUP I39I23000550006  CIG A01A4F6423” del 

24/10/2023 il RUP Avv. Annamaria Bene dopo aver verificato la domanda di partecipazione da parte di 

APS VENTO REFOLO nonché la conformità degli allegati a quanto richiesto dall’Avviso, ha ammesso 

la proposta la proposta progettuale ed invitato la APS VENTO REFOLO alla stesura del Piano Operativo 

di dettaglio per l’affidamento ed avvio delle attività previste entro e non oltre il 31/10/2023 presso i due 

punti di facilitazione localizzati presso il Comune di Sava e il Comune di Lizzano come indicanti 

nell’avviso; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’accertamento in entrata capitolo 182/16  Versante 

REGIONE PUGLIA- DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-SEZIONE 

TRASFORMAZIONE DIGITALE- e alla prenotazione di spesa sul capitolo u 1363/16 per la somma 

complessiva di € 80.000,00;  

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa per € 76.000,00 in favore della APS VENTO 

REFOLO per l’attività dei due punti di facilitazione digitale; 

RITENUTO che alla suddetta misura è stato associato il seguente CUP:  I39I23000550006 e il 

seguente CIG A01A4F6423; 

VISTO  il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo delle legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come integrato e modificato 

con Decreto Legislativo n. 126/2014; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la “contabilità finanziaria potenziata” (all. 4/2 D. 

Lgs n. 118/2011); 

VISTA la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 26 del 29/09/2023 con cui sono 

state attribuite all’avv. Annamaria Bene in qualità di Responsabile del Piano Sociale di Zona con 

attribuzione della relativa posizione organizzativa; 

VISTA la Delibera di Coordinamento n. 17 del 11/072023 con cui con cui l’Avv. Annamaria Bene, 

è stata nominata  RUP della misura PNRR 1.7.2 Reti di Facilitazione Digitale ; 



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/04/2023 con la quale si è provveduto 

all’approvazione D.U.P. 2023-2025; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 26/04/2023 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 159 del 12/05/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

 

 

VISTI: 

il D.Lgs  n. 36/2023  “Codice degli Appalti”; 

il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza; 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali ; 

il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. ”Norme su procedimento amministrativo”; 

lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO l’art. 107 del il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

ACCERTATO che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. non si trova in 

situazioni di conflitto  di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del 

DPR 62/2013; 

Attesa la propria competenza in merito, 

 

DETERMINA 

 

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

- di dare atto che con Verbale di ammissione e valutazione domande delle manifestazioni di 

interesse ha ammesso la proposta progettuale dell’ APS VENTO REFOLO; 

- di prendere atto che con Determinazione Dirigenziale n. 107 dell’11/08/2023, la candidatura 

presentata dal Comune di Manduria capofila di ATS veniva ammessa al finanziamento per € 

80.000,00//; 

- di accertare la somma complessiva di €. 80.000,00 sul capitolo in entrata cap. E 182/16 versante 

REGIONE PUGLIA-DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-SEZIONE 



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

TRASFORMAZIONE DIGITALE- esercizio finanziario 2023 per l’attuazione della misura 

P.N.R.R. 1.7.2 “Reti di Facilitazione digitale”, come segue: 

 

 

 

 

 di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1, D.lgs 267/2000,  in favore di APS Vento Refolo la 

somma di € 76.000,00  sul bilancio 2023, come di seguito riportato: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1363/16 Descrizione  FACILITAZIONE DIGITALE  (PNRR) E 182/16 

 

PdC finanz. U.2.02.01.07.002 Spesa non 

ricorr. 

NO 

CIG A01A4F6423 

Creditore APS VENTO REFOLO  

Causale Reti di Facilitazione digitale P.N.R.R.- Investimento 1.7.2 – 2023 

Modalità 

finanziamento  

 

   Risorse P.N.R.R. 

  

 CUP 

 

 I39I23000550006 

Importo 

complessivo 

 

€ 76.000,00 

  

  FPV 

  

  NO 

 

 

 

Scadenza presunta pagamento Importo 

30/12/2023 € 76.000,00 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2023 
 

Cap./Art. 182/16 Descrizione FACILITAZIONE DIGITALE  

(PNRR) 

CUP I39I23000550006) U1363/16 

Codice PdC 
 

E.4.02.01.

02.001 

 ENTRATE NON 

RICORRENTI 

N

O 

 

 

Versante 
REGIONE PUGLIA- DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-SEZIONE 

TRASFORMAZIONE DIGITALE 

Causale Reti di Facilitazione Digitale - P.N.R.R.- Investimento 1.7.2 – 2023 

  

Importo 

complessivo 

 

 

€ 80.000,00 

 



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

- Di prenotare  ai sensi dell’art. 183 comma 1, D.lgs 267/2000,  la rimanente somma di € 4.000,00  sul 

bilancio 2023, come di seguito riportato: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1363/16 Descrizione  FACILITAZIONE DIGITALE  (PNRR) E 182/16 

 

PdC finanz. U.2.02.01.07.002 Spesa non 

ricorr. 

NO 

CIG ================= 

Creditore  Soggetti diversi  

Causale Reti di Facilitazione digitale P.N.R.R.- Investimento 1.7.2 – 2023 

Modalità 

finanziamento  

 

   Risorse P.N.R.R. 

  

 CUP 

 

 I39I23000550006 

Importo 

complessivo 

 

€ 4.000,00 

  

  FPV 

  

  NO 

 

 

 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e  bilancio 

e con i vigenti vincoli di finanza pubblica; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

-   di confermare quale Responsabile Unico del Progetto  l’Avv. Annamaria Bene; 

- di dare atto che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

- di dare atto che il CUP associato è I39I23000550006; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lgs. 33/2013 s.m.i.; 

- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Responsabile dei servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 151 e 147bis del D.lgs n. 267/2000. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 



                                                                                                                                                                                                             

 
 
 

 

 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di 

attività tecnico- amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 

degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 

Il Responsabile del Piano Sociale di Zona  

                                                                                                  Avv. Annamaria BENE 

 

 

 



Allegato A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Alla cortese attenzione 

Del Responsabile dell’Ufficio di Piano- Avv. Annamaria Bene 

Ambito Territoriale di Manduria 

Via Frà B. Margarito- Manduria (TA) 

Pec: 

ufficiodipiano.comune.manduria@pec.rupar.puglia.it 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) INTERESSATI A CO- 

PROGETTARE AZIONI E PROPOSTE PROGETTUALI CON L’UFFICIO DI PIANO 

DELL’AMBITO SOCIO TERRITORIALE DI MANDURIA, A VALERE SULLO “AVVISO 

PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE 

DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA CO- PROGETTAZIONE DELLE ATTIVITA' DEI CENTRI 

DI FACILITAZIONE DIGITALE DI CUI ALLA MISURA 1.7.2 DEL PNRR COME DISCIPLINATO 

NELL'AVVISO DELLA REGIONE PUGLIA PUBBLICATO SUL BURP n. 44 DEL 11/05/2023 (ART. 55 

D.LGS. N. 117/2017). CUP I39I23000550006 CIG A01A4F6423”.

La sottoscritta MONICA MARASCO nata a MANDURIA 

Il 05/10/1969 residente in MANDURIA 

Via DELLO PREITE LOISIO 114 nella qualità di 

Xlegale rappresentante 

□ altro soggetto con potere di firma

(denominazione/ragione sociale) APS VENTO REFOLO forma giuridica APS/ETS 

con sede legale in MANDURIA Via DELLO PREITE LOISIO 114 _ 

Codice Fiscale 90192490739 

Partita IVA 90192490739 

Telefono 349/ 4759280 

E-mail info@ventorefolo.it

Indirizzo posta certificata ventorefolo@pec.it 

in relazione all’Avviso Pubblico per l’individuazione di soggetti disponibili alla co-progettazione di cui 

all’oggetto, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 

mailto:ufficiodipiano.comune.manduria@pec.rupar.puglia.it
mailto:info@ventorefolo.it
mailto:ventorefolo@pec.it


emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000, ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato DPR n. 445 del 2000 sotto la propria responsabilità 

PRESO ATTO 

di tutte le condizioni e dei termini di partecipazione stabiliti nell’Avviso in oggetto . 

MANIFESTA 

l’interesse a partecipare alla procedura in oggetto in qualità di: 

xsoggetto singolo 

□ soggetto referente del raggruppamento composto da:

□ altro soggetto del raggruppamento composta da:

□ altro soggetto del raggruppamento composta da:

DICHIARA 

alla data di presentazione della manifestazione di interesse, di: 

x essere un Ente del Terzo Settore (ETS) ai sensi D.Lgs. 117/2017 (specificare se APS, organizzazione di 

volontariato, cooperativa sociale, fondazione) 

APS 

X di essere iscritto al R.U.N.T.S. 

o nelle more si una maggiore implementazione dello stesso, di essere iscritto:

nell’apposito Albo pubblico delle cooperative sociali Regione

o/e negli Albi di riferimento (regionali, provinciali, ecc.) delle Associazioni 

Regione/Provincia 

o/e alla C.C.I.A.A. nella provincia di 

per le seguenti attività   ,e attesta i seguenti dati: 

□ n. iscrizione nel registro imprese/ nell’albo o registro ; 

□ data di iscrizione ; 

□ Denominazione ; 

□ Sede Data di fondazione ; 

□ Costituita con atto , capitale sociale € ; 

□ Durata dell’impresa / data di termine Forma giuridica ; 



□ Oggetto sociale (se necessario, indicare una sintesi) FORMAZIONE DIDATTICA E PROMOZIONE ; 

□ Titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari (indicare i nominativi,

le qualifiche, le date di nascita e la residenza ed il codice fiscale)

. 

 essere regolarmente costituito;

 avere sede legale od operativa nel Comune di MANDURIA ; 

 svolgere attività coerenti con quanto previsto dal proprio statuto o atto costitutivo;

 che non sussiste alcuna delle situazioni costituenti causa di esclusione ai sensi dell’artt. 94 e 95 del D. Lgs n.

36/2023 e dell'art. 85 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., di cause di decadenza, di divieto o di sospensione

di cui all’art. 67 e tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, co. 4, dello stesso D. Lgs. n. 159/2011

in quanto compatibili;

 non avere in corso contenziosi con il Comune di Manduria e con i Comuni facenti parte dell’Ambito

Territoriale di Manduria e non risultare in situazione di morosità nei confronti degli stessi

 essere nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non essere in liquidazione volontaria e non essere

sottoposti a procedure concorsuali;

 operare nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale, sicurezza e tutela della salute nei

luoghi di lavoro, delle normative per le pari opportunità tra uomo e donna e delle disposizioni vigenti in

materia di contrattazione collettiva nazionale e territoriale del lavoro con particolare riferimento agli obblighi

contributivi e a quanto disposto dalla vigente normativa in merito alla tutela del lavoro, al contrasto e

all’emersione del lavoro non regolare;

 aver restituito agevolazioni pubbliche godute per le quali è stata disposta la restituzione;

 essere in regola con la disciplina antiriciclaggio di cui al D.lgs 21 novembre 2007, n. 231;

 essere in regola con gli obblighi contributivi risultanti dal DURC;

 non rientrare tra coloro che hanno ricevuto e, successivamente, non rimborsato o depositato in un conto

bloccato, gli aiuti individuati quali illegali o incompatibili dalla Commissione europea;

 non essere stati destinatari, nei tre anni precedenti la data di comunicazione di ammissione ai contributi, di

provvedimenti di revoca totale di agevolazioni pubbliche, ad eccezione di quelli derivanti da rinunce da parte

delle imprese;

DICHIARA ALTRESÌ 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo 679/2016, che i dati personali raccolti

nel presente modulo e nella documentazione allegata saranno trattati, anche con strumenti informatici,

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

 di aver letto e di conoscere i contenuti dell’Avviso di Manifestazione di interesse di cui trattasi;

 di allegare copia fotostatica, non autenticata, di documento d’identità del legale rappresentante del soggetto

proponente, in corso di validità, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. n. 445/2000.



AUTORIZZA 

il Comune di Manduria al trattamento dei dati personali forniti nel corso delle procedure legate al presente 

Avviso, esclusivamente per le finalità relative al Procedimento Amministrativo per il quale essi vengono 

comunicati e per finalità gestionali e statistiche, secondo le modalità previste dalle leggi e dai regolamenti 

vigenti, anche mediante l’ausilio di mezzi elettronici o automatizzati, ai sensi del Codice in materia di 

protezione dei dati personali (art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679 - “GDPR 2016/679”), recante 

disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. 

Infine dichiara che in caso di convenzionamento adotterà un sistema di contabilità separata ed informatizzata 

e rispetterà la tracciabilità dei flussi finanziari. 

Indica quale referente per la manifestazione la signora ANGELA GRECO 

Cell +393381340466 telefono fisso email anggre@libero.it 

Pec angelagreco74@pec.it 

Allega il progetto richiesto nell’avviso di cui all’oggetto, unitamente alla presente ed alla carta di identità del 

legale rappresentante. 

È informato fin d’ora che il Comune di Manduria potrà chiedere altra documentazione aggiuntiva, 

coerentemente con l’oggetto del presente avviso. 

E’ consapevole che la presentazione della manifestazione di interesse non costituisce nessuna delle tipologie 

prevista dal codice degli appalti (D.L. 36/2023 ), ma che si tratta di mera indagine esplorativa per la 

coprogettazione, che può tuttavia, anche risolversi, nella mancata presentazione del progetto di cui all’avviso 

in oggetto, qualora ritenuto a giudizio insindacabile, non attuabile da parte dell’ufficio di Piano dell’AST di 

Manduria, di cui il Comune di Manduria è Ente capofila, a seguito della ricezione delle manifestazioni di 

interesse. 

Luogo e data 21/10/2023 

Il Legale Rappresentante 

Monica Marasco 

Allegare: 

- Il progetto richiesto nell’avviso di cui all’oggetto

- Copia documento di identità del soggetto dichiarante;

mailto:anggre@libero.it
mailto:angelagreco74@pec.it






TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 27/10/2023

Data OggettoProgressivo

27/10/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 1-COMPONENTE 1- MISURA 1.7.2. RETI DI FACILITAZIONE DIGITALE. 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA CUP I39I23000550006 - PRENOTAZIONE DI SPESA E RIPARTIZIONE RISORSE: CIG: A01A4F6423.

1325

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  1363  2023  16  76.000,00 FACILITAZIONE DIGITALE  (PNRR M1.C7.I2 CUP 
I39I23000550006) E182/16

ASSOC. VENTO REFOLO

12.04.2
CUP I39I23000550006

A01A4F6423CIG

 2023  1363  2023  16  4.000,00 FACILITAZIONE DIGITALE  (PNRR M1.C7.I2 CUP 
I39I23000550006) E182/16

SOGGETTI  DIVERSI

12.04.2
CUP I39I23000550006

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 80.000,00

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  182  2023  16  80.000,00 FACILITAZIONE DIGITALE  (PNRR M1.C7.I2 CUP 
I39I23000550006) U1363/16

REGIONE PUGLIA

00.01.4
CUP I39I23000550006

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

27/10/2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 1-COMPONENTE 1- MISURA 1.7.2. RETI DI FACILITAZIONE DIGITALE. 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA CUP I39I23000550006 - PRENOTAZIONE DI SPESA E RIPARTIZIONE RISORSE: CIG: A01A4F6423.

1325

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 80.000,00

Pagina 2


		2023-10-27T10:38:39+0200
	BENE ANNAMARIA




